
Página 3276Número 33 Viernes, 9 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

599 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM 
n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relación 
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a 
los aspirantes que han superado el proceso de evaluación y la 
relación de los aspirantes a los que no procede la acreditación 
para el acceso y progresión de los niveles de carrera profesional 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías 
de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promoción 
profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 
de las categorías no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y 
del grupo AP, convocado por Resolución de 2 de noviembre 
de 2020 (BORM 06-11-2020).

Antecedentes

Primero.- En el Boletín Oficial de la Región de Murcia se publicó con 
fecha 11 de noviembre de 2021 la Resolución de 5 de noviembre del Director 
Gerente del Servicio Murciano de la que se aprueba la relación definitiva de 
encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación y la relación de los aspirantes a los que no procede la 
acreditación para el acceso y progresión de los niveles de carrera profesional 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo y 
Diplomado Sanitario, de la promoción profesional de las categorías sanitarias de 
los subgrupos C1 y C2 y de las categorías no sanitarias de los subgrupos A1, A2, 
C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 2 de noviembre de 2020 
(BORM 06-11-20).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolución se incluyó en la relación 
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han 
superado el proceso de evaluación recogido en el procedimiento para el acceso 
y progresión de los niveles de carrera para el personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos, C1 y C2 y 
de las categorías sanitarias y no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del 
grupo AP (Resolución de 05/11/2021, BORM 11/11/2021).

Tercero. - Contra la citada Resolución de 5 de noviembre de 2021, Dª Marta 
Sacristán Ruiz interpuso recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. en el 
que solicitaba: “(…) se proceda a reconocer mi encuadramiento en el nivel II 
de la carrera profesional objeto del presente procedimiento, en la categoría de 

NPE: A-090224-599



Página 3277Número 33 Viernes, 9 de febrero de 2024

Enfermera con todos los efectos económicos inherentes a tal declaración, incluido 
el pago del complemento de carrera correspondiente con efectos retroactivos 
desde el 1 de enero de 2019 hasta la fecha fin de mi nombramiento, y al 100% 
de su cuantía, tal y como corresponde en derecho”

Cuarto.- Dicho recurso de alzada, fue estimado parcialmente por Orden de 
la Consejería de Salud, de 10 de mayo de 2023, reconociendo el derecho de la 
interesada a participar en el procedimiento de carrera/promoción profesional del 
personal temporal convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, de 2 de noviembre de 2020 (BORM 06/11/2020), y a ser 
evaluada en el último puesto ocupado en este organismo.

Quinto. - Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto a la citada Orden 
de la Consejería de Salud, procede, en consecuencia, corregir el Anexo I de la 
Resolución de 5 de noviembre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, en el siguiente sentido:

- Incluir a la interesada, Dª Marta Sacristán Ruiz, en el Anexo I en el que 
se contiene la relación definitiva de aspirantes al encuadramiento en el nivel de 
carrera solicitado.

Sexto.- Los efectos económicos y administrativos serán efectivos desde el día 
1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto de la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento 
para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción 
profesional para el personal temporal facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1, y C2 y de 
las categoría no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2, y del grupo AP (BORM 
n.º 258, de 6 de noviembre).

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Incluir, en el Anexo I en el que se contiene la Resolución definitiva 
del encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación recogido en el procedimiento para el acceso y progresión 
de los niveles de carrera profesional del personal temporal perteneciente a las 
categorías de facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional 
de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías no 
sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP en los términos 
previstos en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 (BORM 
de 9 de marzo de 2019), convocado por resolución de 2 de noviembre de 2020 
(BORM 06/11/2020), a D.ª Marta Sacristán Ruiz, en los siguientes términos: 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA. 

Opción: ENFERMERÍA

    DNI    Apellidos y Nombre Nivel

***0916** SACRISTÁN RUIZ, MARTA Nivel II

NPE: A-090224-599



Página 3278Número 33 Viernes, 9 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Los efectos económicos y administrativos serán efectivos desde el 
día 1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto de la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para 
el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional 
para el personal temporal facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción 
profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1, y C2 y de las categoría 
no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2, y del grupo AP (BORM n.º 258, 
de 6 de noviembre).

Tercero. - La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Cuarto. - Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras

NPE: A-090224-599


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1006/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal segundo en distintos tribunales califica
	Consejería de Salud
	701/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 21 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	702/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 28 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	703/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 21 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	704/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 22 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	707/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (borm n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rela
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	907/2024	Extracto de la Orden de 5 de febrero de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la con
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1008/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	666/2024	Nombramiento de 8 Policías Locales como funcionarios en prácticas del Excmo. Ayuntamiento de Alguazas.
	Cehegín
	695/2024	Edicto aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos 2024.
	Molina de Segura
	99/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Asesor/a Jurídico/a.
	346/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Auxiliar de Administración General.
	732/2024	Aprobación inicial del Presupuesto de 2024
	Murcia
	696/2024	Aprobación inicial del proyecto de Modificación del Plan Especial PU-GT18, en Gea y Truyols. 
	1019/2024	Rectificación del anuncio de fecha 19 de enero de 2024, publicado en el Boletín n.º 5, página 1656 del Boletín Oficial de la Región de Murcia, para la enajenación mediante subasta de dos parcelas integrantes del patrimonio público del suelo: par
	8039/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés publico para deposito y parking de autocaravanas “Camper Park Montepinar”, con emplazamiento en Avenida Juan Ramón Jiménez, polígono 19, parcela 91 Cabezo Bermejo 
	San Javier
	5745/2023	Anuncio de delegación de competencias del Alcalde en la Junta de Gobierno.
	Santomera
	456/2024	Bases que rigen la convocatoria para la provisión de una plaza de Técnico/a de Planeamiento y Gestión Urbanística como funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Santomera y la creación de una lista de espera de como funcionario/a interino/a me
	Villanueva del Río Segura
	677/2024	Aprobación del calendario fiscal del contribuyente para el ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Campotéjar, Molina de Segura
	809/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”,
	Las Encebras (Jumilla)
	906/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-08T13:48:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



